
 Број  2.                                                           25. јануар                                                    Година  2023.     

 

 

           
   

 

 

2. 

 

На основу члана 92. став 4. Закона о буџетском систему( ,,Службени гласник РС“ број: 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15,103/15, 99/16,113/17, 

95/18, 31/19, 72/19 и 149/20) и члана 40. Статута општине Бела Црква ( ,,Службени лист 

општине Бела Црква“ број: 1/19 и 10/22), Скупштина општине Бела Црква на седници 

одржаној дана 25.01.2023.  донела је  

 

ОДЛУКУ 

О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

 

Члан 1. 

Општина Бела Црква ангажоваће Екстерну ревизију за завршни рачун буџета 

општине за 2022. годину. 

Члан 2. 

Екстерну ревизију обавиће лице које испуњава услове за обављање послова ревизије 

финансијских извештаја прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија, а 

на основу добијене сагласности Државне ревизорске институције број: 037-190/2023-04 од 

13.01.2023.  

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења и објавиће се у ,,Службеном 

листу општине Бела Црква“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

БРОЈ:011-1/2023-01 

ДАНА:25.01.2023.                                                                              Марјан Алексић

                СЛУЖБЕНИ   

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број  2.                                                               25. јануар                                                 Година  2023. 



 Број  2.                                                     25. јануар                                   Година  2023.          Стр. 31    

 

3.  

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 020-3-1/2023-01 

Дана: 25.01.2023. године 

Бела Црква 

 

 

 Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 25.01.2023. године, након 

разматрања Програма пословања са финансијским планом за 2023. годину јавних предузећа 

и установа чији је оснивач, донела је следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

 Даје се сагласност на Програм пословања са финансијским планом и планом 

субвенција из буџета општине ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква за 2023. годину. 

 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Марјан Алексић 

1. ДЈУП „Белоцркванска језера“ 

2. Одељење за буџет и финансије 

3. Уредник „Службеног листа општине“ 

4. Досије 

5. Архива 

 

4. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 020-3-2/2023-01 

Дана: 25.01.2023. године 

Бела Црква



 Број  2.                                                     25. јануар                                   Година  2023.          Стр. 32    

 

 

 Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 25.01.2023. године, након 

разматрања Програма пословања са финансијским планом за 2023. годину јавних предузећа 

и установа чији је оснивач, донела је следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

 Даје се сагласност на Програм пословања са финансијским планом „Ушће“ д.о.о. 

Бела Црква за 2023. годину. 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Марјан Алексић 

1. „Ушће“ д.о.о. 

2. Одељење за буџет и финансије 

3. Уредник „Службеног листа општине“ 

4. Досије 

5. Архива 

 

5. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 020-3-7/2023-01 

Дана: 25.01.2023. године 

Бела Црква 

 

 

 Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 25.01.2023. године, након 

разматрања Програма пословања са финансијским планом за 2023. годину јавних предузећа 

и установа чији је оснивач, донела је следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 Даје се сагласност на Програм рада са финансијским планом Центра за социјални 

рад „8. мај“ Бела Црква за 2023. годину. 

 

 

ДОСТАВИТИ:               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Марјан Алексић



 Број  2.                                                     25. јануар                                   Година  2023.          Стр. 33  

 

1. Центар за социјални рад „8. мај“ 

2. Одељење за буџет и финансије 

3. Уредник „Службеног листа општине“ 

4. Досије 

5. Архива 

 

6. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 020-3-4/2023-01 

Дана: 25.01.2023. године 

Бела Црква 

 

 Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 25.01.2023. године, након 

разматрања Програма пословања са финансијским планом за 2023. годину јавних предузећа 

и установа чији је оснивач, донела је следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

 Даје се сагласност на Програм рада са финансијским планом Историјског архива 

Бела Црква за 2023. годину. 

 

 

ДОСТАВИТИ:               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Марјан Алексић 

1. Историјски архив 

2. Одељење за буџет и финансије 

3. Уредник „Службеног листа општине“ 

4. Досије 

5. Архива 

 

7. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 020-3-6/2023-01 

Дана: 25.01.2023. године 

Бела Црква



 Број  2.                                                     25. јануар                                   Година  2023.          Стр. 34  

 

 Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 25.01.2023. године, након 

разматрања Програма пословања са финансијским планом за 2023. годину јавних предузећа 

и установа чији је оснивач, донела је следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

 Даје се сагласност на Програм рада са финансијским планом УКД „Центар за 

културу“ Бела Црква за 2023. годину. 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Марјан Алексић 

1. УКД „Центар за културу“ 

2. Одељење за буџет и финансије 

3. Уредник „Службеног листа општине“ 

4. Досије 

5. Архива 

 

8. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 020-3-5/2023-01 

Дана: 25.01.2023. године 

Бела Црква 

 

 

 Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 25.01.2023. године, након 

разматрања Програма пословања са финансијским планом за 2023. годину јавних предузећа 

и установа чији је оснивач, донела је следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 Даје се сагласност на Програм рада са финансијским планом Народне библиотеке и 

музеја Бела Црква за 2023. годину. 



 Број  2.                                                     25. јануар                                   Година  2023.          Стр. 35  

 

ДОСТАВИТИ:               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Марјан Алексић 

1. Народна библиотека и музеј 

2. Одељење за буџет и финансије 

3. Уредник „Службеног листа општине“ 

4. Досије 

5. Архива 

 

9. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 020-3-3/2023-01 

Дана: 25.01.2023. године 

Бела Црква 

 

 Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 25.01.2023. године, након 

разматрања Програма пословања са финансијским планом за 2023. годину јавних предузећа 

и установа чији је оснивач, донела је следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 Даје се сагласност на Годишњи план рада са финансијским планом и Припремним 

предшколским програмом ПУ „Анђелка Ђурић“ Бела Црква за школску 2022/2023 годину. 

 

 

ДОСТАВИТИ:               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Марјан Алексић 

1. ПУ „Анђелка Ђурић“ 

2. Одељење за буџет и финансије 

3. Уредник „Службеног листа општине“ 

4. Досије 

5. Архива 

 

10. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 020-3-8/2023-01 

Дана: 25.01.2023. године 

Бела Црква



 Број  2.                                                     25. јануар                                   Година  2023.          Стр. 36  

 

 Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 25.01.2023. године, након 

разматрања Програма пословања са финансијским планом за 2023. годину јавних предузећа 

и установа чији је оснивач, донела је следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 Даје се сагласност на Програм рада са финансијским планом Туристичке 

организације општине Бела Црква за 2023. годину. 

 

 

ДОСТАВИТИ:               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Марјан Алексић 

1. Туристичка организација општине Бела Црква 

2. Одељење за буџет и финансије 

3. Уредник „Службеног листа општине“ 

4. Досије 

5. Архива 

 

11. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 020-3-9/2023-01 

Дана: 25.01.2023. године 

Бела Црква 

 

 Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 25.01.2023. године, након 

разматрања Програма пословања са финансијским планом за 2023. годину јавних предузећа 

и установа чији је оснивач, донела је следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 Даје се сагласност на Програм рада са финансијским планом О.О. „Црвени крст“ 

Бела Црква за 2023. годину. 

 

 

ДОСТАВИТИ:               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Марјан Алексић 

1. О.О. „Црвени крст“ 

2. Одељење за буџет и финансије 

3. Уредник „Службеног листа општине“ 

4. Досије 

5. Архива



 Број  2.                                                     25. јануар                                   Година  2023.          Стр. 37  

 

12. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:020-5 /2023-01 

Дана:25.01.2023. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.01.2023.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА КАДРОВСКИ ПЛАН ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА ЗА 

2023.ГОДИНУ 

 

I 

 

     Даје се сагласност на Кадровски план Историјског архива у Белој Цркви бр.15/23 од 

11.01.2023. 

          

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 

општине Бела Црква. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. Историјски архив 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 
 

 

13. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Бела Црква 

Општинско веће 

Број: 06-4/2023-02 

Дана: 20.01.2023. године 

Бела Црква



 Број  2.                                                     25. јануар                                   Година  2023.          Стр. 38  

 

На основу члана 46. Закона и локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101-2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 2. Одлуке 

о Општинском већу Општине Бела Црква („Службени лист Општине Бела Црква“, бр. 

16/2020), Општинско веће општине Бела Црква, на својој седници одржаној дана 20.01.2023. 

доноси 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРАВИЛНИКА 

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА У ОБЛАСТИ  ФИНАНСИЈСКЕ 

ПОДРШКЕ ПОРОДИЦИ СА НОВОРОЂЕНОМ ДЕЦОМ 

 

У Правилнику о условима и начину остваривања права у области финснсијске  подршке 

породици са новорођеном децом  на територији Општине Бела Црква („Службени лист 

Општине Бела Црква“, бр. 9/2015) мењају се 

  

Члан 2. који гласи: 

 

„Новорођено дете у смислу овог Правилника је свако рођено дете од дана доношења овог 

Правилника, односно од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године. 

Износ једнократне помоћи за прво новорођено дете је 30.000,00 динара. 

Износ једнократне помоћи за друго и свако наредно новорођено дете је 15.000,00 динара“ 

 

Члан 6. став 1. који гласи: 

 

„Захтев за остваривање права корисник помоћи подноси на писарници Општинске управе 

Бела Црква са одговарајућом документацијом потребном за остваривање права.“ 

 

Члан 8. се брише. 

 

У свему осталом Правилник остаје непромењен. 

 

 

Доставити:      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

1. Начелнику Општинске управе Бела Црква, 

2. Рачуноводственој служби, 

3. Досије,          Виолета Симић 

4. Архива. 

 

 

САДРЖАЈ 

 

Редни број                                                                                                                              Страна 

 

2. ОДЛУКА о ангажовању екстерне ревизије.......................................................................30



 Број  2.                                                     25. јануар                                   Година  2023.          Стр. 39 

 

3. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм пословања са финансијским планом и 

планом субвенција из буџета општине ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква за 

2023. годину.................................................................................................................................31 

4. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм пословања са финансијским планом 

„Ушће“ д.о.о. Бела Црква за 2023. годину..............................................................................31 

5. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом Центра 

за социјални рад „8. мај“ Бела Црква за 2023. годину..........................................................32 

6. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом 

Историјског архива Бела Црква за 2023. годину..................................................................33 

7. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом УКД 

„Центар за културу“ Бела Црква за 2023. годину.................................................................33 

8. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом Народне 

библиотеке и музеја Бела Црква за 2023. годину..................................................................34 

9. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Годишњи план рада са финансијским планом и 

Припремним предшколским програмом ПУ „Анђелка Ђурић“ Бела Црква за школску 

2022/2023 годину.........................................................................................................................35 

10. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом 

Туристичке организације општине Бела Црква за 2023. годину.......................................35 

11. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом О.О. 

„Црвени крст“ Бела Црква за 2023. годину...........................................................................36 

12. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Кадровски план Историјског архива за 2023. 

годину...........................................................................................................................................37 

13. ИЗЕМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРАВИЛНИКА о условима и начину остваривања права 

у области финансијске подршке породици са новорођеном децом...................................37 

 

 
 

Издаје и штампа Скупштина општине Бела Црква, Милетићева бр. 2. Одговорни уредник 

Јадранка Милосављевић. 

Редакција и администрација: Одељење за скупштинске, општу управу и заједничке послове 

Скупштине општине. 

Бела Црква, телефон број 851-244. Годишња претплата износи 2.000,00 динара. 

Претплата се шаље на рачун број 840-742351843-94, позив на број одобрења 97 – 53-209 за 

приходе које својом делатношћу остваре органи и организације општина. 

       Тираж 50 примерака 

 

 

 


